
                                                     Protokół Nr XXIV/04  
z XXIV Sesji Rady Miejskiej Białogardu odbytej w dniu 30 listopada 2004 roku 
 
Obrady rozpoczęto o godzinie 9.00. 
Miejsce obrad: sala konferencyjna, nr 106 w Urzędzie Miasta Białogard. 
 
Ad 1 Otwarcie Sesji, w tym: 
 
                                           Posiedzenie Sesji otworzył wypowiadając formułę „Otwieram 
obrady XXIV Sesji Rady Miejskiej Białogardu’’ i prowadził - przewodniczący Rady 
Miejskiej Białogardu Andrzej Świrko. 
Przywitał Radnych, Burmistrza Miasta, Starostę Powiatu, Prezesów spółek miejskich, 
Dyrektorów i Kierowników jednostek organizacyjnych Miasta oraz wszystkich 
przybyłych na obrady. 
Na Sesję przybyła młodzież szkolna wraz z opiekunami ze Szkoły Podstawowej Nr 5 
w Białogardzie, złożyła Radzie i Burmistrzowi w imieniu Samorządu Uczniowskiego 
życzenia świąteczne oraz wręczyła stroiki okolicznościowe. 
Przewodniczący podziękował uczniom i nauczycielom za przekazane życzenia i śliczne 
stroiki. 
Następnie poinformował o kolejnej miłej uroczystości w dniu dzisiejszym o rozstrzygnięciu 
konkursu „Zakrętka 2004”. 
 
       -  rozstrzygnięcie konkursu „Zakrętka 2004” ,  

 
Komunikat przedstawił Prezes Zarządu Zakładu Składowania i Unieszkodliwiania Odpadów  
-Władysław Łobaczewski. Materiał w załączeniu. 
Nagrody i wyróżnienia wręczyli:  Starosta Powiatu Białogardzkiego, Burmistrz Miasta, 
Wójt Gminy Białogard, Prezes Zarządu oraz Sponsorzy. 
 
Przerwa od godz.10.15-10.30. 
Po przerwie wznowiono obrady. 
 
Za zgodą Rady obowiązki sekretarza obrad przewodniczący Rady powierzył 
kierownikowi Biura Rady Miejskiej: Danucie Holczewskiej-Szydłowskiej. 
 

- stwierdzenie quorum, 
 

Według listy obecności  przewodniczący stwierdził, że Rada jest władna do podejmowania 
prawomocnych rozstrzygnięć. 
 

- przedstawienie porządku obrad, 
 
Przewodniczący przedstawił porządek obrad podany w zawiadomieniu o Sesji i zapytał czy są 
wnioski o jego zmianę? 
Następnie powiedział, że jeśli nie ma to przystępujemy do jego realizacji. 
Wniosków o zmianę porządku obrad nie było. 
 

- przyjęcie protokołu z XXIV Sesji Rady Miejskiej,  
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Przewodniczący zapytał czy są uwagi , bądź wnioski o uzupełnienie protokołu z XXIII Sesji, 
jeśli nie ma to głosujemy jego przyjęcie: 
 
Za –16,  przeciw – 0,  wstrzymał się  - 0 
                                                                  
 
W wyniku głosowania Rada przyjęła protokół z XXIII Sesji.      .          
 
 
Ad 2 Informacja Burmistrza Miasta z działalności między sesjami oraz z wykonania 
uchwał Rady Miejskiej. 
 
Przedstawił: Burmistrz Miasta, Stefan Strzałkowski. 
 
Materiał w załączeniu do protokołu. 
Burmistrz złożył życzenia Imieninowe  Solenizantom: Przewodniczącemu Rady 
Miejskiej, Radnemu Andrzejowi Adamczewskiemu, Prezesowi Spółki ZKM, 
Komendantowi Straży Miejskiej oraz Wszystkim  innym Solenizantom. 
Następnie Burmistrz podziękował Radzie i urzędnikom za działania, które przyczyniły 
się do uzyskania przez Miasto kwoty 4 milionów zł na projekt Rewitalizacji Starego 
Miasta. 
Radnym oraz osobom  biorącym udział w Sesji zaprezentowano makietę Projektu 
Rewitalizacji Starego Miasta. 
Prace ruszą najprawdopodobniej wiosną przyszłego roku. 
Jak widać na prezentowanej makiecie są wskazane obiekty, które mają być 
odremontowane w ramach tego programu. 
Odremontowane będą kamienice wokół Placu Wolności , Brama Połczyńska, budynek 
Gimnazjum Nr 2 zostanie dostosowany do wyglądu Starówki. 
Zmieniony będzie wizerunek bloku mieszkalnego przy rynku. Całość realizacji 
pierwszego etapu ma kosztować blisko 5,5 miliona złotych. 
Miasto wyłoży z budżetu około 20% kosztów, wkład własny Białogardu pomniejszony 
zostanie o pół miliona złotych, które przekaże Ministerstwo Kultury.   
Przedstawiono projekt Biblioteki, który  niezależny panel ekspertów ocenił najwyżej, to 
Zarząd województwa zachodniopomorskiego nie przyznał pieniędzy na jego realizację. 
Pomimo tego, że jest to znaczący obiekt jak widać na makiecie to zabrakło finansowania 
na jego realizację. 
Burmistrz powiedział, ze złoży odwołanie w tej sprawie do Ministerstwa Gospodarki. 
Poinformował także o pracach w Dębczynie związanych z budową stacji uzdatniania 
wody.                                                 
Na ukończeniu jest  także termomodernizacja Gimnazjum Nr 1. 
Głosów w dyskusji nie było. 
 
Ad  3 Interpelacje i zapytania. 
  
Radny A.Adamczewski – powiedział, że w dniu 29 października br wpłynęło pismo o 
pozyskiwaniu energii ze źródeł odnawialnych, a 16 listopada br Radni otrzymali 
zaproszenie na spotkanie z Zarządem Petro Nova. Do spotkania w sprawie tej inwestycji  
nie doszło, jak poinformowano z powodu choroby Zarządu. 
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Radny przypomniał, że kapitał zakładowy Spółki wynosi 50 tysięcy zł  nie 50 tysięcy 
dolarów a Spółka chce inwestować 140 milionów dolarów.   
Pytania jakie się radnemu nasunęły chciał zadać na spotkaniu do, którego nie doszło, 
myśli, że za pośrednictwem Przewodniczącego Rady dotrą do Zarządu Spółki. 
 
Pytanie pierwsze: jeżeli proces jest bezodpadowy  i nie wydziela gazu do atmosfery to 
dlaczego  pan Dyrektor Generalny pisze, że oddziaływanie ekologiczne takiego zakładu 
to 50 kilometrów.  
 
Pytanie drugie: co kryje się pod pojęciem ogrzewanie ekologiczne. 
Jeżeli są jakieś ekspertyzy na poparcie jego tez to dlaczego Radnym tych ekspertyz 
nie udostępniono do wglądu. 
 
Pytanie trzecie: w piśmie pisze, że dzięki spalarni będzie można ubiegać się o fundusze 
unijne na usuwanie zaległych zanieczyszczeń. 
Pyta jakich zanieczyszczeń. Czy chodzi o hałdy takie jak na Śląsku. 
 
Pytanie czwarte: przed jakimkolwiek spotkaniem powinniśmy poprosić o dokumenty 
potwierdzające potrzebę przekazania naszego wysypiska Spółce Petro Nova, udziału w 
nim i ewentualnych korzyści z tego tytułu dla mieszkańców.  
Podanie konkretnych wyliczeń, ile pieniędzy by uzyskano z Unii Europejskiej, jakie 
korzyści będą dla mieszkańców Białogardu bo na pewno nie miejsca pracy o których 
mówiono. 
Powiedział, że być  może źle rozumie treść pisma iż my przekazujemy Spółce teren 
wysypiska a Spółka później wydzierżawia go nam z powrotem. Według Radnego to 
jest to bardzo ciekawy interes. 
 
Podsumowując zamknięcie tego tematu, wnioskuje o przygotowanie i przyjęcie uchwały 
w obronie Mieszkańców i Regionu odrzucających powstanie tego typu zakładu w 
naszym powiecie pod Białogardem, jako odpowiedź na groźbę zawartą w ostatnim 
zdaniu pisma Dyrektora Generalnego, które zacytował, gdyż nie wszyscy mieli możność 
zapoznać się z jego treścią: 
„Z uwagi na stopień zaawansowania realizacji podpisanych zamówień w USA musimy 
mieć jednoznaczne stanowisko lokalnych władz, brak zainteresowania ta inwestycją 
zrozumiemy i planowana inwestycje zlokalizujemy na terenie innych gmin, które już u 
Nas złożyły swoje oferty. Wartość inwestycji (140 milionów dolarów) jak i jej 
oddziaływanie pozwala zlokalizować na terenie Polski tylko 8 takich zakładów. 
Być może jeden z nich będzie mógł funkcjonować na Państwa terenie.” 
 
Ponadto ma kilka innych spraw. Pytania z dyżuru w Biurze Poselskim : 
 

- pytanie pierwsze do pani prezes BTBS :  wszczęto bardzo wiele egzekucji 
komorniczych w stosunku do dłużników TBS, ile jest dłużników TBS, jaki jest 
stosunek kosztów windykacji do kosztów kwot odzyskanych, co dalej z 
mieszkańcami, którzy nie są w stanie płacić swoich zaległości,  

 
- pytanie drugie, kiedy będą  pierwsze mieszkania socjalne, mieszkańcy proszą  
     o podanie daty, 
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- pytanie trzecie na koszt mieszkańców opłacono kurs dla członków rad 

nadzorczych spółek, dlaczego na koszt mieszkańców,  ilu osób dotyczył i z 
których spółek, ile osób kurs ukończyło, co z tymi , którzy kursu nie zdali,  

- kto płaci za ponowny egzamin, 
     Czy ci, którzy rezygnują z ponownego zdawania, są zobowiązani do zwrotu  
     poniesionych kosztów. 
- pytanie czwarte: odbyła się debata poświęcona utworzeniu Województwa 

Środkowopomorskiego. Mieszkańcy powiatu białogardzkiego zebrali około 10 
tysięcy podpisów. W debacie wzięli udział wszyscy parlamentarzyści 
województwa zachodniopomorskiego i nie tylko oraz samorządowcy. 

- Kto reprezentował powiat, miasto Białogard. Był osobiście na tym spotkaniu i 
jakoś nikogo nie widział. 

- Czy delegacja będąca z wizytą u Prezydenta przypomniała mu o składanych 
obietnicach. 

 
Kolejne pytanie: Miasto od każdego sprowadzonego pojazdu ma 150 złotych 
dochodu, co dało do tej pory kwotę 300 tysięcy zł, która wpłynęła do kasy miasta. 
Ile z tej kwoty poszło na chodniki i drogi w mieście a co z resztą w przyszłości. 
 
Jeszcze jedno pytanie z dyżuru w  Terenowym Biurze Poselskim posła Jana Łącznego 
w Białogardzie, Plac Wolności 1: kiedy znajdą się pieniądze na remonty ulic: Elbląskiej, 
Górnośląskiej, Świętego Jerzego. 
Zacytował opinię mieszkańców, że czekają na te inwestycje od II wojny światowej. 
 
Radny K.Sosnowski – podziękował w imieniu mieszkańców ulicy Malinowej i Wiśniowej 
za doprowadzenie gazu na Kisielicach. 
Poruszył także w mieniu mieszkańców ulicy Cichej, Malinowej i Wiśniowej sprawę 
drogi żużlowej. Tam są już potrzebne media i prosi o wykonanie drogi. 
Kanalizacja na ulicy Kiesielicach Dużych i Małych dobiegła końca. 
Jest kanalizacja wspaniała, ale droga to jeden wielki bubel. 
Podniesiono drogę a chodniki zostały w dole. 
Są zastoiny na chodniku, woda spływa do posesji mieszkańców. 
Przy większych opadach deszczu, mieszkaniec nie ma możliwości wejścia do piwnicy. 
Zaprasza Telewizję Kablową po opadach deszczu, wtedy okaże się jaki bubel popełniono 
ze strony Powiatu. 
Powiat nie podniósł krawężników, nie wyrównał nawierzchni i teraz są tego efekty. 
 
Radny J.Borkowski – miał pytanie do pani Prezes BTBS.  
W budynku przy ulicy Moniuszki 12a wstawiono okna. Lokatorka oraz jej małżonek nie 
pracują.Za wstawienie okna muszą zapłacić 300 złotych, to chyba jakieś 
nieporozumienie. 
Nie  wie czy to prawda, prosi więc o wyjaśnienie. 
W drugim baraku przy ulicy Moniuszki są wybite okna. Zbierają się tam jacyś 
podejrzani osobnicy. Prosi o jakieś zabezpieczenie przed dewastacją. 
Na ulicy Piastów jest odcinek wyłożony kostką, po opadach deszczy wszystko tam pływa. 
Na odcinku do ulicy Chopina  prosi o ograniczenie szybkości, np. ułożyć muldy. 
Zapytał także, kto jest odpowiedzialny za oczyszczanie studzienek przy ulicy Piastów. 
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Radny J.Leszczyk –  ma dwie interpelacje. W pierwszej chodzi o ponowne zwrócenie się 
do Marszałka Województwa, aby umożliwić wieczorem naszym mieszkańcom powrót z 
Koszalina do domu Od 12 grudnia br będzie wprowadzony nowy rozkład jazdy.  
Nadal ostatni pociąg z Koszalina do Białogardu odjeżdża o godzinie 18.30. 
Prosi o ponowną interwencję pana Burmistrza do Urzędu Marszałkowskiego 
w Szczecinie, do pana Rupnika, aby nie likwidował pociągu umożliwiającego powrót do 
domu. 
 
Drugą interpelację złoży na piśmie, jest tu kilka pytań, nie wymagają one odpowiedzi w 
dniu dzisiejszym. 
Pytania są bardziej złożone, prosi o odpowiedź na piśmie w ustawowym terminie.  
 
Radny P.Barańczuk – powiedział, że ma 3 pytania. 
Pierwsze nasunęło mu się po wizycie Komisji Rewizyjnej w BTBS. 
Wreszcie widać skutki wdrażania programu naprawczego w Spółce. 
Specjalnych efektów finansowych może jeszcze nie ma, ale są jakieś, które pozwalają 
lepiej patrzeć w przyszłość. 
Po tym wszystkim, co powiedziała pani Prezes, że wreszcie niektóre zaniedbane sprawy 
przez poprzedniego Prezesa zostały wyprostowane. To ma pytanie czy zostały wobec 
niego wyciągnięte jakieś konsekwencje. 
Około roku temu pan Burmistrz mówił, że zrobi z tym porządek. 
Wszyscy użalają się na poprzedniego prezesa pana Jurkiewa, czy coś z tym zrobiono. 
 
Drugie pytanie a właściwie propozycję  ma do Komendanta Straży Miejskiej. Zamiast 
mandatami, proponuje , aby Straż zainteresowała się terenami wokół szkół w godzinach 
wieczornych. 
Widać kto tam się gromadzi i czyni spustoszenia. 
 
Kolejna sprawa to brak przejścia dla pieszych przy ulicy Piastów. 
Jest to ważny trakt komunikacyjny dla mieszkańców z osiedla Mieszka I, dla dzieci 
idących w kierunku do Szkoły Podstawowej Nr 3. 
 
Radny B.Żurawski – powiedział, że na sali jest makieta Starego Miasta.  
Jest muzeum, są różne inwestycje liniowe prowadzone w mieście, prowadzone są 
remonty szkół. 
Proponuje wygospodarować jedno pomieszczenie w muzeum celem pokazania, co 
zrobiła nasza Rada Miejska  przez okres swej kadencji. 
 
Radny S.Domański – powrócił do tematu spalarni. Zapytał, czy przedstawiciele 
Spółki spotkali się z panem Burmistrzem. Prosi o przedstawienie szczegółów rozmowy. 
Czy znają negatywną opinię. Czy stoją na stanowisku, że nadal chcą w tym miejscu 
budować. 
 
Radny H.Lipnicki – zapytał Burmistrza o postęp prac przy bocznym boisku na stadionie 
miejskim. 
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Ad 4 Informacja o stanie przygotowania Miasta do zimy. 
Przedstawił: Naczelnik Wydziału Infrastruktury Miasta , Waldemar Marczyk 
Informacja w załączeniu do protokołu.                                                               
Informację przyjęto do wiadomości. 
  
Ad 5   Rozpatrzenie projektów i podjecie uchwał: 
 
a) w sprawie zwolnienia od opłat za zgłoszenie zmiany wpisu do ewidencji działalności 
gospodarczej,  
 
Przedstawił: Naczelnik Wydziału Promocji i Rozwoju Gospodarczego, Piotr Janowski. 
 
Opinie Komisji:  
 

1. Budżetu i Finansów, przewodniczący Komisji- Sławomir Domańśki. 
Opinia pozytywna jednogłośnie. 

 Głosów w dyskusji nie było. 
 

Głosowanie projektu uchwały:  
Za-19, przeciw-0, wstrzymał się -0. 
                                                                      Rada podjęła uchwałę Nr XXIV/207/04 
 
Przewodniczący ogłosił przerwę w obradach do godziny 11.25. 
Po przerwie wznowiono obrady.  
 
b) w sprawie uchwały zmieniającej uchwałę budżetową na rok 2004, 
 
Przedstawiła: Skarbnik Miasta, Lucyna Szymecka. 
 
Opinie Komisji przedstawili: 
 

1. Budżetu i Finansów, przewodniczący Komisji- Sławomir Domański. 
Opinia pozytywna. 

 
         2. Edukacji, kultury i Spraw Społecznych, przewodniczący Janusz Turnik.  
Przewodniczący Komisji powiedział, że Komisja nie zajęła stanowiska. 
Dyskusja: 
Radny H.Lipnicki – powiedział, że nie będzie polemizował, czy Komisja zajęła 
stanowisko, czy też nie. Nie mniej jednak interesują go następujące rzeczy. 
Powiedział, że w miesiącu lipcu 2004 r. jako Rada Miejska, przyjęliśmy uchwałę o 
termomodernizacji Gimnazjum Nr 1. 
W tej uchwale zapisaliśmy kwotę 730 tysięcy złotych z uzasadnienia tej uchwały 
wynikało, że Miasto ma otrzymać jakąś kwotę z MEN i potrzebne były jakieś pieniądze 
oraz uchwała Rady. 
9 listopada 2004 roku w ‘Głosie Koszalińskim’ na stronie obejmującej również Powiat 
Białogardzki według informacji rzecznika prasowego i naczelnika Wydziału Edukacji,  
że ta inwestycja będzie kosztowała 803 tysiące, dostaniemy 140 tysięcy złotych z MEN. 
Tyle podaje prasa za rzecznikiem prasowym, natomiast w dzisiejszych materiałach na  
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 Sesję tabela wydatki majątkowe, inwestycje i zakupy inwestycyjne finansowane z 
budżetu, załącznik do uchwały pozycja 5 jest zapis: 
- 817.800 zł, 
w tym: 
- środki własne – 487.800,00 zł, 
- dotacja            - 333.000,00 zł. 
Powiedział, że nie pamięta, aby uchwałą Rady zmieniano tę kwotę. 
Ma pytanie jak to się dzieje, że wpisy w załączniku nie są adekwatne z zapisami w 
uchwale. 
 
Radny K.Sosnowski prosi o wyjaśnienie zapisu 25 tysięcy zł na remont sanitariatów 
w Gimnazjum Nr1 w Białogardzie. 
W trakcie wizyt w szkołach widać było, że sanitariaty są w tragicznej sytuacji. 
Załatwmy remont sanitariatów w jednej szkole i zróbmy w następnej. 
Są zalecenia Sanepidu w tej sprawie. 
Skarbnik Miasta wyjaśniła, że Burmistrz ma upoważnienie i nie ma tu  żadnej 
sprzeczności. Załącznik do uchwały budżetowej sporządzony jest prawidłowo. 
Jest to zwiększona subwencja a nie dotacja. 
 
Zastępca Burmistrza wyjaśnił, że  jest to dodatkowa kwota. Wykonawca stwierdził,  
że mogą być zaoszczędzone środki można jeszcze dołożyć na wykonanie jeszcze jednego 
sanitariatu. Całkowita kwota będzie znana po realizacji. 
 
Radny H.Lipnicki skierował pytanie do radcy prawnego: 
Czy po tych wszystkich przesunięciach nie należałoby zmienić uchwały i wpisać, że koszt 
inwestycji wynosi 817.800 zł zamiast utrzymywać, że wynosi 730.000 zł. 
Bagatela, różnica wynosi 100 tysięcy zł.  
                                                                  
Radca prawny wyjaśnił, że należało by to zmienić. Ale osobiście traktuje ten zapis jako 
informacyjny. W uchwale jest mowa o przewidywanym koszcie. Te wszystkie działania 
o, których mówiła pani Skarbnik nie naruszają prawa. Jest to rozbieżność, ale w 
przekonaniu radcy nie jest ona aż tak istotna.   
Głosowanie projektu uchwały: 
Za-15,   przeciw - 2, wstrzymał się - 3. 
                                                                      Rada podjęła uchwałę Nr XXIV/208/04 
 
 
c) w sprawie podatku od nieruchomości 
 
Przedstawiła: Skarbnik Miasta, Lucyna Szymecka. 
 
Opinie Komisji przedstawili: 
 
1.Infrastruktury i Ochrony Środowiska, przewodniczący Komisji- Bogdan Żurawski. 
Opinia pozytywna. 
2.Budżetu i Finansów, przewodniczący Komisji – Sławomir Domański. 
Opinia Komisji.  
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Głosowanie projektu uchwały: 
 
Za-11, przeciw – 7, wstrzymał się - 1. 
                                                                       Rada podjęła uchwałę Nr XXIV/209/04  
 
d) w sprawie podatku od posiadania psów 
 
Przedstawiła: Skarbnik Miasta, Lucyna Szymecka 
 
Opinie Komisji przedstawili: 
 
1.Infrastruktury i Ochrony Środowiska, przewodniczący Komisji, Bogdan Żurawski. 
Opinia pozytywna. Wniosła o elektroniczne oznakowanie psów. Jednak będą to duże 
koszty i trzeba bardziej uczulić strażników miejskich i służby porządkowe na zwrócenie 
uwagi właścicielom czworonogów na zachowanie i utrzymanie porządku przez ich 
pupili. 
2.Budżetu i Finansów, przewodniczący Komisji, Sławomir Domański.  
Opinia pozytywna. 
 
D Y S K U S J A : 
 
Radny P.Barańczuk – uważa , że nie należy podwyższać tej stawki bo to i tak nic nie 
zmieni. Popiera to , co powiedział kolega Żurawski. 
Jest to wniosek  o zamrożenie stawki podatku na poziomie roku 2004: 
Wniosek przegłosowano: 
Za - 8, przeciw – 10. wstrzymał się - 2 
Wniosek nie przeszedł. 
Glosowanie projektu uchwały: 
Za – 10, przeciw – 8, wstrzymał się – 2. 
                                                                               Rada podjęła uchwałę Nr XXIV/210/04 
 
e) w sprawie opłaty targowej  
 
Przedstawiła: Skarbnik Miasta, Lucyna Szymecka. 
 
Opinie Komisji: 
 
1.Infrastruktury i Ochrony Środowiska, przewodniczący Komisji Bogdan Żurawski. 
Opinia pozytywna. 
 
2.Budżetu i Finansów, przewodniczący Komisji, Sławomir Domański. 
Opinia , wniosek : generalnie za odrzuceniem projektem uchwały i pozostawieniem 
stawek opłat na poziomie roku 2004. 
 
D Y S K U S J A: 
 
Radny P.Barańczuk: jest coraz mniej handlujących na targowisku, pozostawić stawki 
opłat na poziomie roku 2004.  
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Przegłosowano poprawkę w sprawie pozostawienia  stawek opłat targowych na poziomie 
roku 2004: 
Za –13, przeciw –1, wstrzymał się – 5. 
Poprawka została uwzględniona. 
Przewodniczący Rady powiedział, że powstał dylemat.  
Prosi o interpretację radcy prawnego w tej kwestii. 
Radca odpowiedział, że skoncentrowano się na tabeli, a ta uchwała wprowadza pewne 
poprawki. 
Wprowadza pewne innowacje, wnosi możliwość płacenia ryczałtem. 
Przegłosowano projekt uchwały ze zmianami: 
Radny B.Lipiński powiedział, że wie iż są zmiany, prosi o przerwę. 
Może okazać się ,że coś jest nie tak i będą pretensje. 
Przewodniczący Rady odpowiedział, ze był czas na zgłaszanie poprawek i wobec tego 
poddał projekt uchwały pod głosowanie. Był tylko wniosek radnego Barańczuka. 
Kwoty z projektu pozostają na poziomie roku 2004. 
 
Głosowanie projektu uchwały: Za-16, przeciw –1, wstrzymał się – 2. 
                                                                                  Rada podjęła uchwałę Nr XXIV/211/04 
 
 
 
  
Przerwa w obradach od godz.12.00-12.10. 
 
f) w sprawie opłat za świadczenie przedszkoli publicznych prowadzonych przez Miasto 
oraz pobyt dziecka w oddziale żłobkowym przedszkola publicznego prowadzonego przez 
Miasto 
  
 
Przedstawił: Inspektor z Wydziału Edukacji, Kultury i Promocji, Piotr Marchocki. 
 
Opinie Komisji przedstawili: 
1.Edukacji, Kultury i Społecznych, przewodniczący Komisji-Janusz Turnik. 
 
Opinia pozytywna. 
 
            
2.Budżetu i Finansów, przewodniczący Komisji, Sławomir Domański. 
 
Była dyskusja, zróżnicowanie opłat nie znalazło akceptacji. 
Opinia pozytywna. 
Radny H.Lipnicki – powiedział, żeby stawki odpłatności za przedszkola utrzymać na 
poziomie roku 2004. 
Podana kwota w uzasadnieniu do projektu uchwały nie rzuci Miasta na kolana. 
Przegłosowano wniosek: 
Za – 7, przeciw-9, wstrzymał się –3 
Wniosek nie przeszedł. Poprawka upadła. 
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Głosowanie projektu uchwały: 
Za- 9,  przeciw- 6, wstrzymał się - 4. 
                                                                             Rada podjęła uchwałę Nr XXIV/212/04 
g) uchylającej uchwałę w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego miasta Białogard w rejonie ulicy Zwycięstwa, 
 
Przedstawiła: Naczelnik Wydziału Zagospodarowania Przestrzennego i Ochrony 
Środowiska, Karolina Siwek. 
Nadzór prawny Wojewody  uznał, że w  podjętej  na poprzedniej Sesji uchwale są wady 
i należy je skorygować. 
 
Opinie Komisji: 
Infrastruktury i Ochrony Środowiska, przewodniczący Komisji-Bogdan Żurawski. 
Opinia pozytywna. 
Głosów w dyskusji nie było. 
 
Głosowanie projektu uchwały: 
 
Za- 18,  przeciw-0, wstrzymał się - 1. 
                                                                  
 
 
                                                                             Rada podjęła uchwałę Nr XXIV/213/04 
                                                                  
h) w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta 
Białogard w rejonie ulicy Zwycięstwa. 
 
Przedstawiła: Naczelnik Wydziału Zagospodarowania Przestrzennego i Ochrony  
Środowiska, Karolina Siwek. 
Ten projekt jest konsekwencją poprzedniej uchwały. 
Opinie Komisji: 
1.Infrastruktury i Ochrony Środowiska, przewodniczący Komisji, Bogdan Żurawski 
Opinia pozytywna. 
 
Głosów w dyskusji nie było. 
 
Głosowanie projektu uchwały: 
 
Za- 16, przeciw- 0, wstrzymał się - 4. 
                                                                                    Rada podjęła uchwałę Nr XXIV/214/04  
 
 
Ad 6 Pierwsze czytanie budżetu Miasta na rok 2005. 
 
Przedstawiła: Skarbnik Miasta, Lucyna Szymecka. 
                       Burmistrz Miasta, Stefan Strzałkowski. 
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Skarbnik Miasta powiedziała, że prognozowane dochody budżetu Miasta na rok 2005 
ustala się w wysokości 40.453.333 złotych. 
Wydatki budżetu ustala się w wysokości 46.515.235 złotych. 
Wydatki majątkowe obejmujące inwestycje i zakupy inwestycyjne finansowane 
z budżetu Miasta w wysokości 13.043.000 złotych. 
Projekt budżetu zamyka się niedoborem w wysokości 6.061.902 złotych. 
 
Burmistrz Miasta powiedział, że jest to kolejny budżet proinwestycyjny. 
Na każdej Sesji porusza się temat dróg żużlowych, w kolejnym roku trzeba się nad tymi 
wydatkami zastanowić. Pierwszy projekt, który ujmował część dróg nie przeszedł. 
Po raz kolejny po zmodyfikowaniu zostanie złożony i Burmistrz ma nadzieję, że nastąpi 
poprawa. 
Zadecydowano o kolejności remontu szkół samorządowych Nr 1, Nr 2 i Nr 3. 
Jest to bardzo istotne dla mieszkańców i ich dzieci. 
Konsekwentnie będzie realizowany wieloletni plan inwestycyjny w mieście. 
 
Przerwa w obradach do godziny 11.30. Wznowienie obrad po przerwie. 
 
Głos zabrał  Bolesław Stanger z Zarządu Dróg Powiatowych: 
Chodzi o chodnik przy ulicy Kisielice Duże, który oddaliśmy, miasto jako inwestor 
prowadziło to zadanie. 
W wyniku rozmów z inwestorem  udało nam się ułatwić pracę wykonawcy i zmieniono 
trochę technologię i powstały z tego tytułu oszczędności, które umożliwiły wykonanie 
nawierzchni do mostu na odcinku do ulicy Ogrodowej, łącznie ze skrzyżowaniem. 
Pozostała kwestia chodnika. 
Ze względu na technologię i finanse zostanie to ujęte w roku przyszłym. 
Zastępca Burmistrza dodał, że protokół powykonawczy uwzględnia te wszystkie rzeczy, 
które poruszył radny  Kazimierz Sosnowski.  
Zarówno Urząd Miasta jak i Zarząd Dróg  Powiatowych wiedzą dokładnie co zrobić, 
aby ta ulica była wykonana. 
Cała wykonana nawierzchnia jest pozytywnie odebrana przez mieszkańców. 
 
Kontynuacja punktu dotyczącego projektu budżetu Miasta na rok 2005. 
 
D Y S K U S J A : 
 
Przewodniczący komisji Sławomir Domański przedstawił  jednogłośny wniosek Komisji 
budżetu i finansów : na stronie 146 w części opisowej wydatków w projekcie budżetu 
Miasta w dziale 926 rozdziale 92695 paragrafie 4300 dokonać zmiany zapisu: 
- inne wydatki 15 tysięcy złotych. Wprowadzić poprawkę w brzmieniu: inne wydatki w 
tym:                                                                   
dofinansowanie organizacji imprez sportowych pod nazwą „Puchar Bałtyku” w 
zapasach i „Puchar Polski Kadetów” w zapasach – 10 tysięcy złotych. 
 
Radny T.Szwed na dofinansowanie orkiestry kolejowej jest zdjąć 10 tysięcy złotych  
i przekazać na dofinansowanie orkiestry i wykorzystywać ją bardziej na miejskich 
uroczystościach. 
Np.  organizować koncerty na Rynku Starego Miasta. 
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Radny J.Leszczyk – jest to pierwsze czytanie , można podać kilka uwag. 
Jest szufladkowanie pewnych środków. 
Jest zwolennikiem, aby zapisać środki i je zrealizować. Np. sprawa boiska czy 
Domu Kultury a wykorzystanie znikome. 
- Z kolei Biblioteka wykreślono ją, jest 400 tysięcy złotych, co będzie z tą kwotą 

pod koniec roku. 
Pominięto szereg inwestycji i staniemy przed dylematem były środki i ich nie ma. 
Zapisy powinny być bardziej precyzyjne a nie zaszufladkowane. 
Ma pytanie , gdzie zapisano środki na funkcjonowanie muzeum, na ośrodek 
informacji turystycznej czy nagłośnienie sali konferencyjnej. 
Było dużo uwag pod adresem kanalizacji deszczowej. 
Białogard nie kończy się na Starym Rynku, podatnicy są w całym mieście nie 
tylko w centrum. 
Były uwagi odnośnie zakupu chociaż jednego autobusu miejskiego i tego też nie 
uwzględniono. 
Czytając, co roku budżet dostrzega się , że zbyt mała jest ściągalność podatków i 
opłat. 
Nie wie dlaczego Młodzieżowa Rada Miasta jest zapisana w biurze Rady. Jest to 
przecież działalność związana z kulturą.       
Jest to szeroka działalność a tak mało środków zapisano. 
 
Burmistrz odpowiedział, że jest to pierwsze czytanie. Komisje już obradowały 
nad budżetem dlatego prosi, aby pan radny wskazał miejsca i środki na te 
inwestycje. 
Czy to był błąd, że zapisano boisko. A co by było, gdyby były inne środki na 
realizację. 
Pan radny powiedział, że giną gdzieś środki, gdy padają one na Trybunie 
Obywatelskiej to przyprawiają o ból głowy.  Gdy są zdjęte w jednym miejscu to 
muszą być one umieszczone w innym miejscu. 
Trzeba pokazać środki własne, aby móc zgłosić projekt.   
Musi być projekt techniczny a to wszystko kosztuje. Generalnie to wszystko co 
było przygotowane jest już w realizacji albo na etapie przygotowania wniosków. 
Efekty są, trzeba obserwować i analizować to co już się udało. 
Zadecyduje głosowanie. 
 
Radny J.Leszczyk ad voce: powiedział, że są różne koncepcje, różne punkty 
widzenia  

a on przedstawił swój punkt widzenia. 
Byłoby to nie logiczne, gdyby 21 radnych kiwało głowami i mówiło, że projekt 
Burmistrza jest najlepszy. 
Miał prawo przedstawić swoje zdanie, nie było tam słowa krytyki. 
 
Przewodniczący Rady powiedział, że prawo demokracji polega na dyskusji, prezentacji 
poglądów nie koniecznie zbieżnych. 
 
Radny S.Domański: powiedział, aby ująć zadanie dotyczące budowy ulicy Mickiewicza 
na odcinku od ulicy Wiślanej do ulicy Bolesława Śmiałego.  
 



                                                                     - 13 - 
 
Tym odcinkiem bardzo dużo mieszkańców udaje się w kierunku centrum, w kierunku 
Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych,  dalej w kierunku Dworca. 
Ponadto sprawa punktów świetlnych, aby nie określać ulic tylko podać ich ilość. 
Prosi o przyjrzenie się tej ilości punktów jeszcze raz. 
Nie zgadza się ,  z tym iż inwestycje są tylko realizowane w centrum miasta. 
Trzeba wskazać źródło pokrycia inwestycji. 
 
Przewodniczący Rady zabrał głos jako radny A.Świrko:  
Miasto jest właścicielem znacznej części gruntów. Zaproponował wprowadzenie ulg dla 
tych , którzy dokonali przekształcenia użytkowania wieczystego na własność. Ta drogą 
uzyska się dochody, które w przyszłości mogą być utracone. Sugeruje zwiększenie 
dochodów z tego tytułu. 
 
Sprawa dróg żużlowych. Nie stać nas na wykonanie wszystkich dróg w ciągu roku,  
należy zastanowić się czy wszystkie drogi muszą być dwukierunkowe, w szczególności 
przy domkach jednorodzinnych. 
Ograniczenie w zakresie prędkości też obniży znacznie koszty technologiczne inwestycji. 
 
Wiceprzewodniczący Rady B.Stanczewski zasygnalizował sprawę basenu, który ze 
względu na swój stan nie będzie dopuszczony do użytku. Będzie to duża krzywda dla 
dzieci szczególnie z biednych rodzin w okresie letnim. Szacunkowy koszt rzędu  miliona 
złotych. 
Trzeba podjąć decyzje, co do dalszej przyszłości basenów. Czy będzie prowadzony 
remont istniejących czy też będzie inna koncepcja np. Budowa krytego basenu. 
 
Przewodniczący Rady zwrócił się z prośbą do Rady o odniesienie się na Komisjach do 
tych wszystkich  poruszonych spraw. 
 
 
Ad 7 Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 
 
Burmistrz Miasta udzielił odpowiedzi radnemu Adamczewskiemu i radnemu 
Barańczukowi. Powiedział, że sprawę spalarni weźmie na siebie. 
Zostanie przygotowany stosowny projekt uchwały w sprawie spalarni. 
Co do sprawy utworzenia województwa Środkowopomorskiego jest w stałym kontakcie. 
Jest to bardzo indywidualna sprawa wszystkich mieszkańców. 
Nie będzie wypowiadał się w tej kwestii, gdyż reprezentuje całość Miasta. 
Jako Urząd reprezentuje wszystkich mieszkańców. Nie ma takiego sondażu, że to 17 
województwo jest potrzebne. 
Na pewno likwidacja województwa koszalińskiego przyczyniła się do degradacji naszego 
regionu. Nie brał udziału w spotkaniu ze względu na nawał obowiązków. 
Odpowiadając radnemu Barańczukowi nie zamierza wyciągać żadnych konsekwencji 
wobec poprzedniego prezesa Sieradzkiego. Natomiast wobec poprzednika poprzedniego 
prezesa, co do kontroli w BTBS zwracał się do organów kontrolnych centralnych, 
jednak nie udało się doprowadzić tego do skutku. 
Ponad pół miliona złotych rocznie wydatkowano na spłacenie rat kredytu. 
Jest to w tej chwili największa tragedia dla tej spółki. 
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Te środki mogłyby być przekazane na remonty. 
Trzeba będzie podejść do zaciągnięcia nowego kredytu, poręczenia przez Miasto. 
 
Zastępca Burmistrza odpowiedział, że był przetarg na termomodernizacje budynku 
internatu na lokale mieszkalne. 
Złożona była jedna oferta, była za wysoka. Opiewała na kwotę 1.300.000 zł. 
W uchwale był zapis na kwotę 980.000 zł. Ten przetarg będzie unieważniony i ponownie 
Burmistrz wystąpi o przeprowadzenie nowego przetargu w nowym terminie.  
Termin realizacji tej inwestycji to około 7, 8 miesięcy. Na pewno zdążymy w przyszłym 
roku. 
Powiedział, że na spotkaniu  z Prezydentem Kwaśniewskim władze Miasta 
reprezentowała jego osoba. Powiedział ogólnie, co jest robione w mieście i co będzie 
jeszcze robione. Prezydent chwalił za dokonania. Na ręce Prezydenta złożył list w 
sprawie poparcia starań Miasta o budowę Biblioteki. 
Padły jakieś deklaracje, jest to nagrane przez media. Czekamy na realizację. 
Prezydent przyjął zaproszenie i powiedział, że przybędzie na 60 lecie Liceum. 
Jeśli chodzi o opłatę za rejestrację pojazdów to jest to taki dodatkowy dochód, który 
będzie przy korekcie  budżetu uwzględniony. Czy to pójdzie na drogi to decyzja należy 
do Rady. 
Skupiono się na dużym projekcie. Tam 75 % środków pochodziło by ze źródeł 
wewnętrznych.  W następnych budżetach trzeba było by uwzględnić już według 
konkretnych planów. Jeśli przejdzie duży projekt to jest czas do przygotowania się 
i do zaplanowania remontu ulic i chodników. 
Odnośnie ulicy Piastów to są zastoiny przy garażach, będzie poprawa tego stanu. 
Temu trzeba przyjrzeć się kompleksowo. 
Pomysł radnego Żurawskiego jest bardzo dobry i możliwy do realizacji. 
 
Ad voce radny H.Lipnicki: kolejny raz na tej sali dowiaduje się, że brakowało środków. 
Co najmniej dwa razy Burmistrz Miasta na jednej i drugiej komisji zapewniał, że to 
boisko powstanie. Z całym szacunkiem wierzy temu co mówi Burmistrz. 
Pan dyrektor uświadamia nas radnych , że winę za to boisko ponosi Powiatowy Urząd 
Pracy. Tam pracują tacy ludzie, którzy nie chcą dać pieniędzy na boisko. 
Dziwi się, że tu obecny pan wicedyrektor jest tak nie dobrym mieszkańcem, że nie chce 
wspomóc. 
Nie przekonuje mnie kupienie kina domowego oraz zainstalowanie telewizji kablowej 
To 50 % środków, które potrzebne były na wykonanie tego boiska. 
Ludzi mówią, że kupiono też samochód dla zakładu a środków zabrakło na to boisko. 
 
Sekretarz miasta odpowiedziała na pytanie radnego J.Leszczyka w sprawie dojazdów  
Będzie wystąpienie do Pana Marszałka przy wsparciu pana Starosty. 
W kuluarach była prośba o informację odnośnie spotkania przedświątecznego na Placu 
Wolności. To spotkanie odbędzie się w dniu 17 grudnia o godzinie 17.00. 
Będzie to spotkanie dla wszystkich mieszkańców. Jedna trzecia produktów zakupionych 
pochodzi ze środków budżetowych a dwie trzecie od darczyńców. 
 
Burmistrz Miasta powiedział, że członkowie rad nadzorczych muszą mieć zdany 
egzamin państwowy. 
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W spółkach miejskich w większości członkowie takich kursów nie mieli. 
Zdecydowano się na dopłaty do kursów, gdyż nasze rady nie są tak opłacane jak inne 
rady. W Koszalinie czy Szczecinie pobierają gratyfikacje od tysiąca do kilkunastu 
tysięcy złotych. 
W naszych spółkach gratyfikacja wynosi około 150 złotych. 
Prezesi podjęli decyzję, że przeznaczą środki finansowe na częściowe dofinansowanie. 
Zmieniono zasady w trakcie gry. Nasza grupa była pierwszą, która zdawała przy 
kryteriach 100 punktów. Wprowadzono nowe zagadnienia, inaczej sformułowano 
pytania. 
Z naszej grupy zdała tylko jedna osoba. Są ustalenia, że każdy nowy egzamin jest 
finansowany przez członka rady nadzorczej. 
 
Radny T.Szwed zapytał, czy nie jest tajemnica , która osoba zdała. 
 
Burmistrz odpowiedział, że pani prezes naszego ZWIK. 
Członek rady nadzorczej oprócz otrzymywanej gratyfikacji odpowiada swoim 
majątkiem za działania. Jest to wielka odpowiedzialność. 
 
Ad 8 Wolne wnioski i informacje. 
 
W tym punkcie nikt nie chciał zabrać głosu.                                                          
 
Ad 9 Sprawy organizacyjne Rady. 
 
Radny B.Żurawski zgłosił wniosek, aby Rada podjęła apel i przesłała go na ręce 
Marszałka Sejmiku, Wojewody Zachodniopomorskiego w celu  ponownego rozpatrzenia 
wniosku o dofinansowanie budowy Biblioteki w Białogardzie. Uzasadnienie: 
Niezbędne jest zagospodarowanie Starówki zgodnie z planem zagospodarowania. Jest to 
promocja. Załącznikiem niech będą zdjęcia tej makiety. 
Przegłosowano wniosek: 
Za – 18, przeciw – 0, wstrzymało się –1. 
Wniosek przeszedł. 
 
Radny P.Barańczuk powiedział, że mieszkańcy proszą o określenie godziny Trybuny w 
obwieszczeniu o Sesji Rady. 
 
Przewodniczący Rady powiedział, że zamiar i temat wystąpienia w Trybunie 
Obywatelskiej zgodnie ze Statutem Miasta mieszkaniec winien zgłosić przed Sesją 
z uwagi na to, że każdy powinien w sprawach poruszanych otrzymać na Sesji 
merytoryczną odpowiedź.    
W związku z tym uzgodnił z panią kierownik Biura RM, że Trybuna mimo nie podania 
godziny w porządku obrad będzie około godziny 13.00. 
Mając listę mówców jesteśmy w stanie te osoby odpowiednio powiadomić. 
Przebywanie na Sesji od początku obrad dobrze by zrobiło, gdyż często tu padają 
wyjaśnienia na sprawy, które poruszane są później w Trybunie.    
Nawet dzisiaj, chociaż nie ma podanej godziny w wyniku sprawnego prowadzenia obrad 
znajdujemy się 7 minut przed godziną 13. 
Kiedyś ta godzina oznaczało co innego a dzisiaj oznacza , że jest Trybuna Obywatelska. 
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Przewodniczący ogłosił przerwę techniczną do godziny 13.00 
 
W trakcie przerwy  zabrał głos wiceprzewodniczący Rady Miejskiej B. Stanczewski. 
Powiedział, że był jedną z osób biorących udział  w delegacji, która była z wizytą u 
Prezydenta RP.    
W związku z tym chciał przedstawić genezę swojej tam obecności. 
W miesiącu lutym 2004 roku na spotkaniu z dyrektorami Szkół Ponadgimnazjalnych 
w obecności Starosty złożył propozycję skierowania listu intencyjnego do pana 
Prezydenta RP w sprawie budowy hali sportowej przy Liceum Ogólnokształcącym w 
Białogardzie. 
Wokół tego listu udało jemu się zebrać Komitet Organizacyjny. 
W skład tego Komitetu weszli: Jerzy Kotlęga Zachodniopomorski Kurator Oświaty, 
Krzysztof Bagiński Starosta Powiatu Białogardzkiego, Stefan Strzałkowski Burmistrz 
Miasta Białogard, Alicja Flis Dyrektor Liceum Ogólnokształcącego w Białogardzie, 
Janusz Ćwirko Przewodniczący Rady Powiatu Białogardzkiego, Andrzej Świrko 
Przewodniczący Rady Miejskiej Białogardu, Henryk Młynarczyk Dyrektor Liceum w 
latach 1967-1973, Andrzej Popinigis Dyrektor Liceum w latach 1971-1974. 
Zacytował treść listu intencyjnego. List w załączeniu do materiałów.  
W miesiącu lutym i marcu br po konsultacjach wyznaczonych przez Prezydenta RP  
w Kancelarii Prezydenta RP z Ministrem Szymańskim, Rada Powiatu podjęła uchwałę 
o uruchomieniu hali sportowej przy Liceum.   
Przy ogromnym zaangażowaniu Radnych sejmiku Wojewódzkiego, Kuratora Jerzego 
Kotlęgi, Rada Sejmiku podjęła uchwałę o dofinansowaniu budowy hali w wysokości  
1 miliona złotych. 
Jest to zapisane w budżecie Sejmiku Województwa Zachodniopomorskiego. 
Prezydent zapewnił jednoznacznie o współfinansowaniu budowy hali. 
Zostało to upublicznione kiedy w spotkaniu uczestniczyły media. 
Jest deklaracja Wojewody Zachodniopomorskiego, że 15 września 2005 r. hala zostanie 
oddana do użytku.                                              
W miesiącu styczniu 2005 r. mają rozpocząć się wstępne prace budowlane. 
Chciałby, aby wokół tej inwestycji skupili się wszyscy zarówno ci, którzy chcą uczcić 60 
lecie szkoły jak też zasłużonego absolwenta tej szkoły Prezydenta RP. 
Wierzy, że ta inicjatywa zostanie skutecznie doprowadzona do końca. 
Odbywa się przygotowanie przez Starostę Białogardzkiego współfinansowania tej 
inwestycji z innych źródeł. 
Poinformował także , że na zaproszenie w dniach 11-14 listopada br w Olen 
w Belgii przebywali przedstawiciele miasta w mieście partnerskim. 
W skład delegacji weszli radni: A.Adamczewski,, S.Domański, K.Sosnowski, 
J.Borkowski i B.Stanczewski. 
Ze strony Urzedu Miasta: Zastępca Burmistrza i Naczelnik Wydziału Rozwoju 
Społeczno-Gospodarczego. 
Delegacja została wspaniale przyjęta. 
 
Ad 10 Trybuna Obywatelska Mieszkańców.  
 
S.Hatłas – postuluje o założenie rynien na budynkach, na to nie trzeba dużych środków. 
przestrzegał pana Czurkę, powie taką rzecz, że pan Czurko mrozi tych staruszków. 
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Ma sprawę do pana mecenasa. Temat wynika z sądu, gdzie mecenas był świadkiem. 
Pytania pochodzą od pani sędzi. Pana mecenasa nie ma więc nie zada pytania. Zostawi 
pytanie na następną Trybunę.  
Przewodniczący Rady powiedział, że każdy ponosi odpowiedzialność za wypowiedziane 
słowa. 
                                                                 
J.Harłacz – poruszył sprawę wałęsających się psów na terenie miasta. 
Większość mieszkańców będących właścicielami psów nie przestrzega podstawowych 
zasad. 
Powiedział, że od wezwań i interwencji spraw porządkowych jest Policja i Straż Miejska 
a nie on. 
Właścicieli wałęsających się psów trzeba karać surowo, niech ponoszą odpowiedzialność. 
- poruszył także sprawę budowy plazmowni. Powiedział, że o tym trzeba powiadomić 
szeroko opinię publiczną, przybliżyć zasady i zagrożenia. 
- zasygnalizował brak odpływu wody z chodników. 
 
D.Florek – wystąpił w imieniu mieszkańców osiedla Ks.Cz. Berki. 
Poruszona problematyka zawarta jest na piśmie załączonym do protokołu. 
 
  
Ad 11 Odpowiedzi na sprawy poruszane w Trybunie Obywatelskiej Mieszkańców.  
 
Odnośnie spraw poruszonych przez pana Florka wypowiedziała się Sekretarz Miasta. 
Powiedziała, że Miasto nie ma tam skrawka nieruchomości. Podjęto jednak działania za 
pośrednictwem Wydziału pana Kacały. 
Zabezpieczono teren po niewypałach, pozostałe sprawy należą do właściciela. 
Właścicielem jest osoba fizyczna. 
Przewodniczący Rady powiedział, że z tego wynika iż Spółdzielni „Zacisze” przysługuje 
prawo wystąpienia  z powództwem do sądu. 
Zgodnie z listą wyczerpano listę mówców. Jeśli nie ma sprzeciwu to oddaje glos panu 
R.Buczmie poza listą. 
Pan R.Buczma powiedział, że on ma prawo zabrać głos bez pozwolenia.  
A pan przewodniczący stosuje jakieś komunistyczne metody. 
Przewodniczący powiedział, że został do pełnienia funkcji wybrany przez Radę i ma 
pilnować przestrzegania prawa i porządku podczas Sesji. 
Prosi o nie imputowanie czegoś czego nie czynił i nie czyni. 
Rada przyjęła zasadę , że głos można zabrać po zgłoszeniu zamiaru i jego tematyki. 
Jest to zapisane w Statucie Miasta. 
Pan R.Buczma powiedział, że będzie dociekał, czy faktycznie takie prawo dała Rada. 
Ma 75 lat i nigdy czegoś takiego nie było. 
 
Powiedział, że chodzi mu o ścianę w Przedszkolu nr 1. Jest to już kolejna kadencja, 
która obiecuje i nic się nie zmienia. 
Chodzi o ulicę 1 Maja o parkowanie pojazdów. 
Kolejna sprawa dotyczy chuliganów. Ponadto prosi o podanie przepisów dla 
Komendanta Straży Miejskiej. 
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Radny J.Turnik powiedział, że są zapisy w statucie Miasta i trzeba ich przestrzegać. 
Wcześniejsze zgłoszenie się do głosu nie wymaga specjalnych zabiegów. 
Po to się to czyni by uporządkować przebieg obrad. Musimy szanować sami siebie. 
 
Przewodniczący ogłosił 5 minut przerwy w obradach. 
 
Po przerwie zabrał glos Przewodniczący Rady i powiedział, że zarzut wobec niego 
komunistycznego postępowania jest grubą nieuczciwością. 
Przyjęte przez Radę uchwały bez względu na to czy się ją szanuje czy też nie są formą 
postępowania dla każdego mieszkańca bez względu na jego wiek i status. 
Demokracja jest słabym ustrojem jeśli się jej nie broni. Nikt nikomu nie powinien 
ubliżać i nikogo obrażać. 
Każdy powinien panować nad emocjami. 
 
Następnie zabrał głos Burmistrz Miasta, który powiedział, że się temu przysłuchuje 
i Trybuna, która miała temu służyć i stało się , że uwłacza się tej Radzie. 
Radni są reprezentantami mieszkańców maja się oni gdzie zgłaszać. 
Na Trybunie zabierają głos ludzie , którzy nie mówią o sprawach Miasta. 
Jeżeli są sprawy do Powiatu czy Prokuratury to należy je kierować do adresatów. 
Jednostkowe sprawy można załatwić każdego dnia w Urzędzie. 
Przyjmuje Burmistrz i Zastępca. Najpierw trzeba wyczerpać drogę instancyjna i 
dopiero można przyjść na Trybunę. 
 
Radny .W.Czurko powiedział, że w czasie wypowiedzi nie był obecny na sali. W 
kuluarach zastanawiał się czy zabrać głoś. I postanowił zabrać glos. Wysiłkiem  i 
zaangażowaniem pracowników i jego zakład jest znany z bardzo dobrego zarządzania. 
Pan  zachowuje się jak były funkcjonariusz ORMO, może to wynika z temperamentu, 
który polega na obrażaniu ludzi. Ma pan do tego prawo. Ma pan problemy emocjonalne. 
Wynika to z nadpobudliwośći i dlatego powinien pan udać się do jakiegoś fachowca, 
który panu pomoże. 
 
Przewodniczący Rady powiedział, żeby szanować się wzajemnie. 
Także komendant Straży Miejskiej powinien jednoznacznie się wypowiedzieć co należy 
do kompetencji straży. 
Kto do czego jest zobowiązany, kto jest właścicielem. 
 
Komendant Straży Miejskiej powiedział o kompetencjach. 
Odbył spotkanie z prezesem Spółdzielni „Zacisze”. W dniu 14 grudnia br wraz 
z przedstawicielami Policji odbędzie się spotkanie z mieszkańcami tego osiedla. 
Są wzmożone patrole. Chce organizować cykliczne spotkania z mieszkańcami. 
 
Radny J.Turnik powiedział, żeby w przyszłości Trybuny Obywatelskiej nie filmować. 
Nie będzie wówczas części artystycznej. 
 
Przewodniczący rady powiedział, żeby do tej sprawy wrócić na Komisjach. 
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Ad 12 Zamknięcie Sesji. 
 
Po wyczerpaniu porządku Sesji przewodniczący Rady zamknął Sesję wypowiadając 
formułę„ Zamykam obrady XXIV Sesji Rady Miejskiej Białogardu”. 
Posiedzenie Sesji zakończono o godzinie 14.30. 
 
 
 
Protokółowała:D.H.-Sz. 


